ПРОЕКТ

               KАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты
труда    муниципальных   служащих    сельского  поселения

Карановский  сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан
       В соответствии с законом Республики Башкортостан от 16 июля  2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,  законом Республики Башкортостан от 23 декабря 2005года № 259-з «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан», законом Республики Башкортостан № 456-з от 16 июля 2007 года «О внесении изменений  в закон Республики Башкортостан «О предельных нормативах размера оплаты труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»

РЕШИЛ:

        1.Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (прилагается).
        2.Обнародовать Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на  информационном стенде в здании администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих

сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

       Настоящее положение разработано в соответствии с требованиями законов  Республики Башкортостан от 16 июля  2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,  от 23 декабря 2005года № 259-з «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан», № 456-з от 16 июля 2007 года «О внесении изменений  в закон Республики Башкортостан «О предельных нормативах размера оплаты труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»

                                         1. Общие положения

       1.Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется представителем нанимателя (работодателя) с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

                   2. Должностной оклад и дополнительные выплаты
1. Предельный норматив размера должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от численности населения муниципального образования

	Муниципальные служащие
	от 0,5 до 1,0

	Глава сельского поселения
	7563

	Управляющий делами
	2363

	Специалист  1категории
	1900

	Специалист 2 категории
	1513

2. Предельный норматив надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе не может превышать:

	 при стаже муниципальной службы
	в % к месяч. должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3. Предельный норматив ежемесячной  надбавки за особые условия муниципальной службы не может превышать:

	по ведущим должностям муниципальной службы
	От 90 до120% должностного оклада

	по старшим должностям муниципальной службы
	от 60 до 90%  должностного оклада

	по младшим должностям муниципальной службы
	от 60 до 90%  должностного оклада

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд в пределах

	Квалификационный разряд
	Размер надбавки,  в рублях

	Советник муниципальной службы 2 разряда
	613

	Референт муниципальной службы 3 разряда
	388

которая в дальнейшем может индексироваться в сроки и пределах повышения размеров окладов за классный чин государственных гражданских служащих Республики Башкортостан.
5. Предельный норматив единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет не более двух должностных окладов и материальной помощи – не более одного должностного оклада.

Если работник не использовал по уважительным причинам в текущем году отпуск и не воспользовался правом на получение единовременной выплаты в размере двух должностных окладов и материальной помощи в размере одного должностного оклада, то до 15 декабря текущего года глава  сельского поселения Карановский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан издает распоряжение о ее выплате до конца года.

6. Предельный норматив размера ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего  устанавливается:

	Наименование должности
	ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	 Глава сельского поселения
	1

	 Управляющий делами
	1

	 Специалист 1 категории
	1

	 Специалист 2 категории
	1

7. Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий определяется представителем нанимателя (работодателя)

8. Предельный размер надбавок и иных выплат, устанавливаемых лицу, замещающему должность муниципальной службы, не может превышать максимальный размер надбавок и иных выплат, устанавливаемых для лица, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Республики Башкортостан.

                               3. Фонд оплаты труда
       1. При формировании фондов оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан сверх суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения, и должностных окладов муниципальных служащих предусматриваются следующие  размеры средств на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов муниципальных служащих;

2) ежемесячная надбавки за особые условия службы - в размере 14 должностных окладов муниципальных служащих;

3) ежемесячной надбавки за квалификационный разряд - в размере 4 должностных окладов муниципальных служащих

     4) премий по результатам работы -  в размере  2 окладов денежного содержания муниципальных служащих;

      5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере не более 3 должностных окладов;

      6) районного коэффициента в соответствии с законодательством.